
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 14. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 14.09.2020

Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná k 30.6.2020

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

vzalo na vědomí

mezitimní účetní závěrku statutárního města Karviná sestavenou k 30.06.2020 dle příloh č. 1 až 4 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-14-OE-Mezitimní účetní závěrka-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

1. ZM-14-OE-Rozvaha-1U.pdf

2. ZM-14-OE-Výkaz zisku a ztráty-2U.pdf

3. ZM-14-OE-Příloha k účetní závěrce-3U.pdf

4. ZM-14-OE-Informativní zpráva o kontrolách 1-6 2020-4U.pdf

Vyřizuje: Odbor ekonomický, oddělení účtárny

Mgr. Kateřina Kozelková

Schválil: Ing. Romana Piatková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Jan Wolf (primátor) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná sestavená k 30.6.2020 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

V souladu s požadavky vyhlášky Ministerstva financí č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek byla Radou města schválena Směrnice 

k aplikaci vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek některých vybraných účetních jednotek. V článku 3, odstavec 3.1, této směrnice je stanoveno, 

že Odbor ekonomický v průběhu účetního období předkládá Zastupitelstvu města Karviné podklady pro 

schvalování účetní závěrky ve formě mezitímních účetních závěrek a Interní auditor předkládá 

informativní zprávu o provedených kontrolních zjištěních z provedených auditů a kontrol za období 

uvedené ve směrnici. 

 

Mezitimní účetní závěrka je soustava účetních výkazů, které jsou přílohou důvodové zprávy: 

- Rozvaha 

- Výkaz zisku a ztráty 

- Příloha k účetní závěrce 

Další přílohou důvodové zprávy je: 

- Informativní zpráva o provedených kontrolních zjištěních z provedených auditů a kontrol  

 

Příloha č. 1 k usnesení – Rozvaha: 

K 30.6.2020  má SMK Aktiva celkem 6 091 978 tis. Kč (Netto), z toho: 

Dlouhodobý nehmotný majetek       12 549 tis. Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek  4 092 285 tis. Kč 
Dlouhodobý finanční majetek     298 818 tis. Kč 
Dlouhodobé pohledávky     344 622 tis. Kč        
Zásoby            2 464 tis. Kč 
Krátkodobé pohledávky      187 616 tis. Kč 
Krátkodobý finanční majetek  1 153 624 tis. Kč 
 
Korekce je výše odpisů u hmotného a nehmotného majetku a výše vytvořených opravných položek 

k pohledávkám ve výši 10 % za každých 90 dní po splatnosti.  

Pasiva jsou také ve výši 6 091 978 tis. Kč, z toho: 

Jmění účetní jednotky a upravující položky 4 087 817 tis. Kč 
Fondy účetní jednotky (Sociální fond)         7 593 tis. Kč 
Výsledek hospodaření    1 693 706 tis. Kč 
Rezervy          20 480 tis. Kč 
Dlouhodobé závazky         35 540 tis. Kč 
Krátkodobé závazky       246 842 tis. Kč 
 

 

Příloha č. 2 k usnesení – Výkaz zisku a ztráty 

K 30.6.2020 vykazuje účetní jednotka hospodaření se ziskem ve výši 91 774 tis. Kč, k 30.6.2020 činily 

náklady 477 897 tis. Kč a výnosy 569 671 tis. Kč. 



Strana 2 / 2 

 

 

Příloha č. 3 k usnesení – Příloha k účetní závěrce 

Výkaz obsahuje ve svých částech informace o účetní jednotce, o změnách v postupech účtování, v části 

A.4. informace o podrozvaze, v části C jsou informace o změnách na účtu 403 v návaznosti na transfery 

(dotace). Část E obsahuje doplňující informace k jednotlivým výkazům, část E.1. rozpracovává položky 

Rozvahy, E.2. položky Výkazu zisku a ztráty. Část E.3. podává doplňující informace k výkazu Přehled 

o peněžních tocích a část E.4. k výkazu Přehled o změnách vlastního kapitálu, tyto dvě části se vyplňují 

pouze k 31.12. daného roku, proto v případě mezitímních účetních závěrek neobsahují žádné údaje. 

V části F jsou informace k fondům účetní jednotky, v našem případě k sociálnímu fondu. V části G jsou 

rozděleny stavby na jednotlivé druhy (vychází z rozdělení účtu 021 Stavby na jednotlivé závazné 

analytické účty), v části H jsou rozděleny pozemky (stejně jako u staveb i účet 031 Pozemky má závazné 

analytické účty). Část I a část J obsahuje údaje k operacím, kdy dochází k přecenění majetku určeného 

k prodeji na reálnou hodnotu.  

 



příloha č. 1 k usnesení Rozvaha

mmm SAMOS PRAVNE CELKY, SVAZKY oBcÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SDUDRZNOSTI

sestavená k 30.06.2020

w Kč, přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.U7.2OZ[ 13:]3:22

Název účetni jednotky: statuťární město Karviná

Sidlo= Fryštátská "2/1

733 24 Karv1ná

Právni forma : veřejnoprávní kozperace

Předmět čínností: púsobnost dle zákona č. 128/2000 Sb.

mm 00297534

1 n 3 4

OED05Í

|Synte|-----»»»A---—»

Čísl0 Název položky | 1 mm
BĚŽNF

po1ožky\ _____________\ účet\—————>——f—>f——— mmm

BRUTTO KOREKCE NETTO

AKTIVA CELKEM 7 399 032 204,44 l 307 053 7s9'14 D?1 978 415, 3D 947 857 717,14

A. stálá aktiva 960 74B 556,lD l 2l2 473 947,4s 4 748 274 7D8y54 744 203 91€,26

I. Dlouhodobý nehrmcný maj etek 54 513 sJ3,92 41 966 494,33 12 5115 339, 59 14 178 1.71, 59

l. Nehmotně výzkumu a vývoje
012

výs1edky

01.3 26 2222. Software 37 ].96 503,86 796,27 10 973 7D7 , 59 ].2 425 7E7,59

3 . Ocen1 t=lná práva
Dl4 SS $96, 00 69 695,ou

4. Pcvalenky na emiss w preferenční limit-y 015

5. Drobný dlouhodobý nehmotný maj etek 01B 7 266 164 , 26 7 255 164,26

5. Ostatní d1ouhodobý nehmocný majetek 019 981 4553, 80 % 405 837, BO l 5'75 632,00 l 752 404,00

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek DAU

B.
Poskytnuté =á1ohy na dlouhodobý nehmntný majetek 051

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený
k

prcdej;
D35

FENIX, výkaan ctví B.81_O01 5 t Xana l TiSk: 05„0E.2D20 ll:D7:43















VyKaz z1.sKu a ztráty

mmm 5AMOSPRÁVNÉ CELKY » SVAZKY mací, REGwNALNi RADY REGIONÚ SOUDRŽNOSTI

se5tavený k 3D.0G.202C

příloha č. usnesení
(v Kč, g pře5n0stí na dvě desetinná mista)

okamžik sestavení: 22 .07.2020 ].3:l3:23

Název účetní staEutární měsrn Karvinájednotky:

Sídlo: Ftyštátská 72/l

733 24 Karvíná

Právní fcrma: veřejnoprávni korporace

Ežedmět činnosti: působnost dle Zákona č. 128/2000 Sb.

IČO: UUZ97534

.===============:====:===,.=======.================.5===============.=========================.=======.========.=======.=======..===

l 2 3 4

ÚČETNÍ oBDoB1

lSynte| BĚŽNÉ MINULÉ

Čislc Název položky |tický|———————————————————————--f—————-——————**—>**—***-'—““*———"—'“———"'*“

položky[ účet| 1-11 avní Hospodářská Hlavní
Hospodářská

činnost činnost činnost činnost

A. W mmm 477 $$$ 981,BD 1 UZ9 51l so9,a5

T. Náklady činnosti 301 055 904, 96 725 l45 OOB, U7

l. Spotřeba materiáh1 50l 3 012 uz9,4o 6 317 4B2,24

Z.
Spot řeba enerqie 502 ů 176 083,99 23 772 126, 40

3. Spotřeba jiných ne5kl adovatelných dodávek 503

504 408 68é . Prodané zboží 451,47 664,26

5. Akt ivace d1ouhod0běho majetku
$n5

6. Aktivace ubě Žnéhc majctku 507

stavu zásob v1astní 5087. Změ na výmaby

8. Op:avY a udr žování 511 30 BB osa,9o 113 364 B7B,04

9. Cestovné 512 313 526, 67 l 253 sv2,45

10. Náklady uu rep re : encaci 513 72 aa9,oo 333 812,85

ll. Aktivace služeb 5]6vnitroorgani začních

12. 05tacni služby Sl8 GG 538 232, 46 l55 515 135,74

13. Mzdové nák1ady 52l 91 BS1 129,00 ].B2 246 252,4o

'|4_ 7ákonné socíální p01iŠtění
524 30 25O BZO, 00 59 761 607. BB

15. Jiné sociální 525 370 273, 00 BBB 687. 00pojištění

16. Zákonně 50ciá1ní nák 1ady 527 13 435 125,so 12 500 311. 94

17. Jiné sociámi náklady 528 1$4 Dl7, DD 302 954,oo

18. Daň 55 lnični 531

l9. Daň m nemovitosti 532 [)57, 00

20. Jiné daně a poplatky BBB 88 mmm BB 601.00

=========-.================.=======.======:================================:===================.==============:=.=======..====::,. ::

FBNIX , B.81.D0l s t rana l Tisk: DS.08.ZD2U 11:0B:25Výkaznictví











příloha č. 3 usnesení











































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 4 k usnesení 

Informativní zpráva o provedených auditech a kontrolách za období leden až červen 2020 

V souladu s článkem 3 bodem 3.1.2 Směrnice o požadavcích na schvalování účetních závěrek č. 

26/2013, je předkládána následující informativní zpráva o provedených auditech a kontrolách.  

Působnost statutárního města Karviná podléhá kontrolám, které provádějí jiné instituce, např. Krajský 

úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě (přenesená působnost), externí auditorská společnost, 

finanční ředitelství, finanční úřad – územní pracoviště, úřad práce, OSSZ, zdravotní pojišťovny, 

poskytovatelé dotací apod. 

V daném období byla provedena na Odboru SŽP kontrola Krajským úřadem Moravskoslezského kraje 

na úseku stavebního úřadu, vodoprávního úřadu a úřadu územního plánování. 

V daném období byly provedeny kontroly těchto dotačních titulů: 
 

1. Obnova objektu kina Centrum Karviná – kontrolní orgán – Regionální rada regionu 
soudružnosti Moravskoslezsko, Úřad regionální rady 

2. Demolice domu čp.1248-1251 v Karviné – Novém Městě a Demolice domu čp. 1203-1206 
v Karviné – Novém Městě – kontrolní orgán – Nejvyšší kontrolní úřad, Územní odbor Ostrava 

 
Dále v daném období proběhl monitoring dodržování podmínek udržitelnosti akce ze strany AOPK ČR 
– regionální pracoviště SPCHKO Poodří, Ostrava: 
 

1. Regenerace zeleně na hřbitově v Karviné – Mizerově 
2. Regenerace sídliště Karviná – Ráj, 8. etapa  
3. Regenerace sídliště Karviná – Ráj, 13. etapa 
4. Regenerace sídliště Karviná – Hranice, lokalita ZŠ Mendelova 
5. Regenerace Univerzitního parku v Karviné - Fryštátě 

 

 

 


